РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года                                          № 145 - ОД

«О создании службы школьной медиации в 2024-2025 учебном году»

 В соответствии с пунктом 1.2. Плана мероприятий по реализации Концепции развития

сети служб медиации во Владимирской области, в целях реализации восстановительного

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не

достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность, до 2025 года,

утверждённого распоряжением Департамента образования и молодёжной политики

Владимирской области от 25.11.2022 года № 1096, распоряжением Департамента образования и

молодёжной политики  Владимирской области от 30.12.2023 года № 1229 «Об утверждении

Примерного положения о службе медиации в общеобразовательной организации», приказом

управления образования администрации Гусь-Хрустального района от 30 августа 2023 года №

509-р «Об утверждении Примерного положения о службе медиации в общеобразовательной

организации Гусь-Хрустального района», Положением о службе школьной медиации в МБОУ

«Краснооктябрьская СОШ», с целью снижения числа  правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения

урегулирования конфликта без физического насилия или оскорбления приказываю:

1.Руководиелем и куратором службы школьной медиации в 2024-2025 учебном году назначить

социального педагога Ботову Надежду Сергеевну.

2.Утвердить список членов Службы школьной медиации в следующем составе:

Педагоги:

- Крылова Любовь Васильевна, заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии;

- Бурмистрова Людмила Ивановна, учитель начальных классов.

Родители:

- Солонина Юлия Александровна – председатель Совета родителей школы; секретарь ШСМ

- Царькова Юлия Сергеевна.

	e48441e541f5fff1ca6b52d1496b1ba7a0abc2eae6284703973a3b00176a66ef.pdf
	b43ed2d73a8996b55b2cbe389c58dac38bf63a9594b750fcb564d0281e2ad0f6.pdf

		2024-09-12T21:28:03+0300
	Ковылова Валентина Николаевна